
 

 

UCHWAŁA NR 7/29/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie: uchwały Nr LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 30 stycznia 2024 r. 

zmieniającej Uchwałę Nr LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Żarnów 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus 

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk 

3/ Roman Drozdowski 11/ Aneta Jakubczak 

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński 

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik 

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki 

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska 

8/ Magdalena Budziarek  

Po rozpoznaniu w dniu 6 marca 2024 r. uchwały Nr LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 

30 stycznia 2024 r. zmieniającej Uchwałę Nr LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia 

zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy 

Żarnów, doręczonej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 5 lutego 2024 r., działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz 

art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1325) uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r, poz. 40 ze zm.), oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) stwierdza nieważność uchwały Nr 

LXIII/470/2024 Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 30 stycznia 2024 r. zmieniającą Uchwałę Nr LVI/425/2023 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2748



zabytków, położonych na obszarze gminy Żarnów, doręczonej do Regionalnej Izby Obrachunkowej  w dniu 

5 lutego 2024 r., a podpisanej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie. 

Uzasadnienie 

W dniu 5 lutego 2024 r. do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała Nr LXIII/470/2024 

Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia 30 stycznia 2024 r. zmieniająca Uchwałę Nr LVI/425/2023 z dnia 8 sierpnia 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

gminy Żarnów, podpisana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie Pana Sławomira Błażejewskiego. 

W § 1 uchwały dokonano zmiany w § 1 ust. 3 i ust. 5 załącznika do uchwały Nr LVI/425/2023, zaś w § 4 

wprowadzono zapis o treści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia”. Uchwała o tej treści została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 20 lutego 2024 r. pod poz. 1524.   

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniach w dniach: 28 lutego i 6 marca 

2024 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

jednostki. Przedstawiciele jednostki nie uczestniczyli w posiedzeniu Kolegium. Przed posiedzeniem Kolegium 

Izby w dniu 28 lutego 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło pismo z dnia 23 lutego 

2024 r. podpisane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie Pana Sławomira Błażejewskiego 

z którego wynika, że zaistniała pomyłka w przekazanych dokumentach i uchwała Nr LXIII/470/2024 podjęta 

na sesji Rady Miejskiej ma zapis § 4 o brzmieniu: „Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”. 

Przed posiedzeniem Kolegium Izby w dniu 6 marca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarnowie Pana Sławomira Błażejewskiego przesyłające 

w załączeniu wyciąg z protokołu sesji Rady Miejskiej w Żarnowie odbytej  w dniu 30 stycznia 2024 r. wraz 

z projektami uchwał przekazanymi radnym przed wyżej wymienioną sesją. Projekt uchwały (z później 

nadanym numerem LXIII/470/2024) zawierał zapis § 4 o treści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”. Z wyciągu z protokołu 

sesji wynika, że przed głosowaniem nad uchwałą odwołano się do „możliwości Radnych zapoznania się 

z formą opisową”. 

Rozpoznając wyżej opisany stan faktyczny dotyczący podjęcia uchwały Nr LXIII/470/2024 Kolegium Izby 

zauważa, że w obrocie prawnym funkcjonuje uchwała Nr LXIII/470/2024 (opublikowana Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 20 lutego 2024 r.) nieistniejąca, o treści innej niż podjęta przez 

Radę Miejską w dniu 30 stycznia 2024. Zachodzi konieczność wyeliminowania z obrotu prawnego tej uchwały. 

Kolegium Izby doszło do przekonania, że funkcjonowanie tej uchwały narusza przepisy kompetencyjne do 

podjęcia uchwał w sprawie zasad udzielania dotacji  na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach tj. art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2748


		2024-03-28T12:55:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




